
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 15:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de la cubierta del colegio de educación infantil y primaria de
San Esteban de Ávila

Con fecha 31 de Mayo de 2024, se recibe aviso sobra nueva ciada de material de alero, en la zona descrita.Descripción 
Girada visita se comprueba que se la lesión se ha agravado con el paso del tiempo y los agentes meteorológicos, instando a
realizar una pequeña limpieza de canalones y retirada de material en mal estado al servicio de Bomberos, que lo ejecuta la
misma mañana. El estado actual de la cubierta de los tres edificios del centro educativo en cuestión es muy preocupante
dada la existencia y persistencia de varios agentes patológicos durante un gran período de tiempo, de ahí la acuciante
necesidad de su renovación integral, especialmente en el módulo central y el edificio de educación infantil situado al oeste.
Actualmente, se precisa actuación integral con carácter urgente para la renovación de la cubierta del edificio, dado su
estado deficitario, en aras del cumplimiento de la normativa legal vigente en la materia, y el cumplimiento de los requisitos
básicos de seguridad de uso y habitabilidad en el centro. 
Valor estimado del contrato 79.991,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.790,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.991,8 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo previsto para la ejecución de la obra será de cinco meses, a contar desde el día siguiente a la
firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Se ubica en en la Calle Santo Domingo 22 de Ávila
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Dirección Postal

c/ Santo Domingo 22
(05001) ÁVILA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Contratas CZZ 92 S.L.
NIF B05266671
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cardenal Cisneros, 4
(05003) Avila España

Contacto

Teléfono 920224022
Correo Electrónico contratas92sl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.006 EUR.

Motivación

Motivación Entidad cuya oferta es la más económica
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación en el plazo de 10 días desde su
recepción, según cláusula 19ª del pliego

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71d54b0b-b0ce-40e4-8391-63462d9e6c0f


Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) AVILA España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 18ª del pliego

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgW6HzzPVZaAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013768341 |  2024-000770164 | Fri, 12 Jul 2024 15:38:26:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79291731027944332557396650408090485509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgW6HzzPVZaAAM7L03kM8A%3D%3D

